
 
 

RESULTADO APÓS FASE RECURSAL - EDITAL Nº 017/2024-SECULT. 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS- AGENTES CULTURAIS. 

A COMISSÃO ORGANIZADORA da Secretaria de Cultura e Turismo - Edital nº 017/2024-SECULT, no uso de suas atribuições legais 

Objeto: PARA FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE CULTURA E AGENTES CULTURAIS – POLITICA NACIONAL 

ALDIR BLANC – MARACANAÚ-CE. 

Resolve: 

 

01 . Publicar a relação dos candidatos CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS na categoria AGENTES CULTURAIS no Edital nº 017/2024 - 

“CULTURA VIVA”- PNAB. 

 
INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA 

TOTA
L  

SITUAÇÃO 

1 

ON-1637831739 Francisco Sidney da Silva CAPOEIRA 95 CLASSIFICADO 

2 ON-548072935 Lorena Santos da Silva Fernandes PRODUTORA CULTURAL  95 CLASSIFICADO 

3 
ON-1847366139 Ana Lúcia Silva Duarte  

ARTESÃ/EDUCADORA 
SOCIAL 90 CLASSIFICADO 

4 ON-1665774787 Lorrana Ariadna da Silva Fernandes  BAILARINA/COREÓGRAFA 90 CLASSIFICADO 

5 

ON-491906767 João Lucas Vieira de Paula 
PALHAÇO/ATOR/PRODUTOR 
CULTURAL  90 CLASSIFICADO 

6 ON-582323410 Kleber Rodrigues da Silva MÚSICA 90 CLASSIFICADO 



 
 

7 

ON-212537675 Adriano Matos Fernandes 
COREÓGRAFO/DIRETOR 
ARTISTICO 90 CLASSIFICADO 

8 ON-1096276790 José Ferreira de Freitas MÚSICA 85 CLASSIFICADO 

9 

ON-749916224 José Leonildo Marques da Silva 
DANÇA/PRODUTOR 
CULTURAL 85 CLASSIFICADO 

10 ON-2091233962 Virna Duarte Moreira ARTE EDUCADORA 85 CLASSIFICADO 

11 ON-406252188 João Ives da Silva Pereira MÚSICA 85 CLASSIFICADO 

12 ON-998610350 Narcílio da Silva Gomes  CAPOEIRA 85 CLASSIFICADO 

13 
ON-743695249 Igor Cândido de Lima 

PRODUTOR 
CULTURAL/ATOR 85 CLASSIFICADO 

14 ON-1543699016 José de Oliveira MÚSICA 85 CLASSIFICADO 

15 ON- 293525438 Antônio Weslen Cruz da Silva ATOR/DIRETOR 85 CLASSIFICADO 

16 

ON-850503627 Rafael Oliveira de Vasconcelos 
PRODUTOR 
CULTURAL/DANÇARINO 80 CLASSIFICADO 

17 ON- 1527103639 Carlos Alberto Perpétua da Silva MÚSICA 80 CLASSIFICADO 

18 ON-1825210575 Maria Pereira da Silva ARTESANATO  80 CLASSIFICADO 

19 ON-761056020 Glauber Moroni Limão Alvino  MÚSICA 80 CLASSIFICADO 

20 

ON-87032447 Augusto Walberson da Silva Almeida 
FOTÓGRAFO, DIRETOR, 
ROTEIRISTA 80 CLASSIFICADO 

21 ON-1170960759 Antônio Jorge de Lima Júnior MÚSICA 80 CLASSIFICADO 

22 

ON-1767423343 Mônica Maria Feitosa da Silva 
ARTESANATO E CULINÁRIA 
TRADICIONAL 80 CLASSIFICADO 

23 ON-298359006 Romário César de Castro Nascimento MAESTRO/MÚSICO 80 CLASSIFICADO 

24 ON-464305354 Marcelo Barbosa Baima MÚSICA 80 CLASSIFICADO 

25 ON-251656168 Moises Ferreira de Freitas MÚSICA 80 CLASSIFICADO 

26 ON-1323939208 Natanael Martins de Sousa PROFESSOR DE ARTES 80 CLASSIFICADO 

27 ON- 1648353630 Luiz Gonzaga Monteiro MÚSICA  80 CLASSIFICADO 

28 ON-973396119 Francisca Antônia Marcilane Gonçalves PROFESSORA DE MÚSICA 80 CLASSIFICADO 



 
 

Cruz 

29 ON-1782230284 Oziel Herbert de Araújo Pereira PRODUTOR CULTURAL 80 CLASSIFICADO 

30 ON-1642384375 Francisca Luciana Albuquerque Benevides PRODUTORA CULTURAL 80 CLASSIFICADO 

31 ON-1722930464 Angeluci Carvalho da Silva ARTESANATO  75 CLASSIFICADO 

32 ON-243526315 João Paulo Lopes dos Santos MÚSICA 75 CLASSIFICADO 

33 ON-185963341 Alisson Alvino de Alencar DANÇARINO/COREÓGRAFO 75 CLASSIFICADO 

34 ON-413317487 Alana Clycia Rodrigues da Silva DANÇARINA 75 CLASSIFICADO 

35 ON-2048223540 Pedro Heinrick Lima de Oliveira MÚSICA 75 CLASSIFICADO 

36 ON-1020987921 Gustavo Costa Marques DIRETOR,MÚSICO,MAESTRO 75 CLASSIFICADO 

37 ON-1157060593 Moisés Rodrigues dos Santos Neto MÚSICA 75 CLASSIFICADO 

38 ON-1244514028 Roseni Campos de Souza PRODUTORA CULTURAL 75 CLASSIFICADO 

39 ON-1580186774 Bruna Késia Araújo Barbosa da Silva CAPOEIRA 75 CLASSIFICADO 

40 ON-1357611449 Sueudo Francisco Freitas da Silva PRODUTOR CULTURAL/DJ 75 CLASSIFICADO 

41 ON-207923071 Nathiara Barbosa Paulo PRODUTORA CULTURAL 75 CLASSIFICADO 

42 ON-1967505964 Adailton Mateus Portela Alves MÚSICA 75 CLASSIFICADO 

43 ON-1960885257 Rocicler Nogueira Agostinho  ARTESANATO  70 CLASSIFICADO 

44 ON-1890048337 Wilsei Sheldon Pereira da Frota ARTISTA DE RUA 70 CLASSIFICADO 

45 ON-21034579 Wlimaze Veras Sampaio COSTUREIRA,ARTESÃ 70 CLASSIFICADO 

46 ON-1644619390 Antônia Fernanda Ferreira Sobreira FIGURINISTA  70 CLASSIFICADO 

47 ON-1908237565 Artur Pereira Gomes Neto MÚSICA  70 CLASSIFICADO 

48 ON- 1458016501 Igor Gonçalves Dias ARTISTA DE RUA 70 CLASSIFICADO 

49 ON-1802029566 Maria Viviane Machado de Souza PRODUTORA CULTURAL 70 CLASSIFICADO 

50 ON-979349387 Carlos Antônio Freire da Silva PRODUTOR CULTURAL 70 CLASSIFICADO 

51 ON-689529083 Matheus Barbosa de Araújo MÚSICA 70 CLASSIFICADO 

52 ON-1888430550 Francisco Daniel da Silva Dias FIGURINISTA,MAQUIADOR 70 CLASSIFICADO  

53 

ON-913083624 Francisco Fábio da Silva Vieira 
PRODUTOR MUSICAL E 
CULTURAL 65 CLASSIFICADO 



 
 

54 ON-1410494649 Kessia Sara da Costa Lima COREÓGRAFA 65 CLASSIFICADO 

55 ON-1392104037 Caroline de Lima Vieira  ARTISTA  65 CLASSIFICADO 

56 ON-1209703355 Arnaldo do Nascimento Rocha MÚSICA 65 CLASSIFICADO 

57 ON-645533386 Sabrina Cavalcante Rodrigues  DANÇARINA 65 CLASSIFICADO 

58 ON-233324492 Francisco Hiago Andrade de Sousa  DANÇARINO/COREÓGRAFO 60 CLASSIFICADO 

59 
ON-715828184 Ruan Lioba de Sousa  

MÚSICO/PRODUTOR 
MUSICAL 60 CLASSIFICADO 

60 ON-1172478406 Johnes Pedrosa Paz DANÇARINO/MAQUIADOR 60 CLASSIFICADO 
61 ON-459186934 Carlos Augusto Barbosa da Silva MÚSICA 60 CLASSIFICÁVEL 

62 ON-275359851 Israel Lucas Rodrigues de Castro  ARTE-EDUCADOR 60 CLASSIFICÁVEL  

63 ON-776426442 Christian de Sousa Chaves TEATRO 55 CLASSIFICÁVEL  

 

Maracanaú-CE, 20 de Março de 2025. 

 

 

 

 


